



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 001.29.07.2024-DIV

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 001.29.07.2024-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240313/0003-48, a Sra. MARIA VIEIRA LIMA COELHO, Ordenadora de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

#### 11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

##### 1 - ÚNICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ADAPTADOR DE REDE SEM FIO	INTELBRAS	158.0	UND	119,97	107,00	16.906,00
2	BATERIA PARA NOBREAK	ELGIN	137.0	UND	137,97	104,00	14.248,00
3	CABO DE REDE CAT 5	GT	208.0	CX	578,85	578,00	120.224,00
4	AUTO TRANSFORMADOR	MIKA	90.0	UND	218,59	180,00	16.200,00
5	Extensão elétrica	FORCELINE	102.0	UN	46,63	46,00	4.692,00
6	Fonte alimentação	KNUP	134.0	UN	213,82	181,00	24.254,00
7	Disco magnético	YON	130.0	UN	285,35	285,00	37.050,00
8	HD EXTERNO	TOSHIBA	89.0	UND	288,97	288,00	25.632,00
9	Memória ram	BESTMEMOR Y	143.0	UN	321,90	321,00	45.903,00
10	Mouse computador	NEWLINK	163.0	UN	37,79	12,00	1.956,00
11	Mouse computador	KMEX	159.0	UN	59,50	29,00	4.611,00
12	Isolante térmico	IMPLASTEC	135.0	UN	29,76	29,00	3.915,00
13	Memória portátil microcomputador	MULTI	124.0	UN	43,47	29,00	3.596,00
14	Placa mãe	JAB	111.0	UN	872,66	600,00	66.600,00
15	Processador	INTEL	128.0	UN	529,99	499,00	63.872,00
16	Teclado microcomputador	NEWLINK	277.0	UN	69,13	32,00	8.864,00



17	ACCESS POINT	INTELBRAS	121.0	UND	545,43	445,00	53.845,00
18	Conector cabo par trançado	BR CABOS	1645.0	UN	0,72	0,60	987,00
19	CANETA CONTROLE	C3 TECH	65.0	UND	58,29	58,00	3.770,00
20	CABO HDMI	INTELBRAS	127.0	UND	44,09	18,00	2.286,00
21	CABO P2 MACHO	BR CABOS	70.0	UND	136,56	136,00	9.520,00
22	CABO P2 MACHO	BR CABOS	136.0	UND	14,48	14,00	1.904,00
23	Suporte fixação projetor	MXT	52.0	UN	132,09	132,00	6.864,00
24	Abraçadeira	WURT	122.0	PCT	18,70	10,00	1.220,00
25	GRAMPOFIXA FIO	SFORTPLAST	124.0	UND	24,26	24,00	2.976,00
26	Canaleta	TRAMONTINA	409.0	UN	18,64	18,00	7.362,00
27	BATERIA DE LÍTIO	INTELBRAS	192.0	UND	17,23	5,00	960,00
28	CABO DE DADOS	JAB	182.0	UND	12,59	12,00	2.184,00
29	CABO DE FORÇA	BR CABOS	245.0	UND	16,49	16,00	3.920,00
30	Cabo áudio e vídeo	BR CABOS	143.0	UN	28,95	28,00	4.004,00
31	Cabo usb	XCELL	158.0	UN	22,97	22,00	3.476,00
32	COLLER INTEL 775	JAB	127.0	UND	73,49	73,00	9.271,00
33	COLLER INTEL 1150	JAB	129.0	UND	77,50	77,00	9.933,00
34	COLLER INTEL 1151	JAB	130.0	UND	61,21	60,00	7.800,00
35	COLLER INTEL 1155	JAB	134.0	UND	74,45	74,00	9.916,00
36	COLLER INTEL 1156	JAB	121.0	UND	73,83	73,00	8.833,00
37	Cabo lógico blindado	FURUKAWA	88.0	CX	1.213,43	1.201,00	105.688,00
38	Fonte alimentação	Duex	89.0	UN	396,84	300,00	26.700,00
39	Fonte alimentação	KNUP	95.0	UN	150,35	150,00	14.250,00
40	HD INTERNO 1TB	WD	126.0	UND	396,64	338,00	42.588,00
41	Pente de memória	JAB	131.0	UN	76,90	61,00	7.991,00
42	Memória ram	JAB	123.0	UN	150,33	70,00	8.610,00
43	Pente de memória	JAB	79.0	UN	142,91	96,00	7.584,00
44	Placa rede	KVINIK	124.0	UN	183,45	96,00	11.904,00



45	Placa rede	KVINIK	125.0	UN	97,37	96,00	12.000,00
46	PLACA MÃE LGA 1156 DDR3	JAB	100.0	UND	425,29	295,61	29.561,00
47	PLACA MÃE LGA 1155 DDR3	JAB	97.0	UND	405,20	290,00	28.130,00
48	PLACA MÃE LGA	JAB	94.0	UND	514,32	363,00	34.122,00
49	PLACA MÃE LGA 1151 DDR4	JAB	106.0	UND	579,82	423,00	44.838,00
50	Processador	INTEL	95.0	UN	483,68	150,00	14.250,00
51	PROCESSADOR I5	INTEL	94.0	UND	532,75	350,00	32.900,00
52	PROCESSADOR I3-540	INTEL	88.0	UND	408,29	150,00	13.200,00
53	PROCESSADOR I5-650	INTEL	94.0	UND	920,67	130,00	12.220,00
54	PROCESSADOR I3-3220 S	INTEL	90.0	UND	408,29	121,00	10.890,00
55	PROCESSADOR I5-3470	INTEL	97.0	UND	650,22	194,00	18.818,00
56	PROCESSADOR I3-6100	INTEL	91.0	UND	379,35	250,00	22.750,00
57	PROCESSADOR CELERON E1200 DUAL-CORE	INTEL	91.0	UND	150,01	70,00	6.370,00
58	Placa captura imagem tv	JAB	85.0	UN	113,48	113,00	9.605,00
59	Unidade disco	TOSHIBA	105.0	UN	354,63	354,00	37.170,00
60	Disco magnético	PRODRIVE	93.0	UN	226,67	226,00	21.018,00
61	BATERIA PARA NOBREAK	ELGIN	111.0	UND	166,33	147,00	16.317,00
62	Multímetro	KOKAY	22.0	UN	67,33	66,00	1.452,00
63	Switch	INTELBRAS	65.0	UN	313,30	240,00	15.600,00

Total do lote.....R\$ 1.216.080,00

**Adjudicado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF Nº 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 1.216.080,00 (um milhão, duzentos e dezesseis mil e oitenta reais), em 02/09/2024.**

MARIA VIEIRA LIMA  
COELHO:05213045  
391

Assinado de forma digital por  
MARIA VIEIRA LIMA  
COELHO:05213045391  
Dados: 2024.09.02 14:50:46  
-03'00'

**Maria Vieira Lima Coelho**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 001.29.07.2024-DIV

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. Maria Vieira Lima Coelho, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 001.29.07.2024-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240313/0003-48.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE: 11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

1 - ÚNICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ADAPTADOR DE REDE SEM FIO	INTELBRAS	158.0	UND	119,97	107,00	16.906,00
2	BATERIA PARA NOBREAK	ELGIN	137.0	UND	137,97	104,00	14.248,00
3	CABO DE REDE CAT 5	GT	208.0	CX	578,85	578,00	120.224,00
4	AUTO TRANSFORMADOR	MIKA	90.0	UND	218,59	180,00	16.200,00
5	Extensão elétrica	FORCELINE	102.0	UN	46,63	46,00	4.692,00
6	Fonte alimentação	KNUP	134.0	UN	213,82	181,00	24.254,00
7	Disco magnético	YON	130.0	UN	285,35	285,00	37.050,00
8	HD EXTERNO	TOSHIBA	89.0	UND	288,97	288,00	25.632,00
9	Memória ram	BESTMEMORY	143.0	UN	321,90	321,00	45.903,00
10	Mouse computador	NEWLINK	163.0	UN	37,79	12,00	1.956,00
11	Mouse computador	KMEX	159.0	UN	59,50	29,00	4.611,00
12	Isolante térmico	IMPLASTEC	135.0	UN	29,76	29,00	3.915,00
13	Memória portátil microcomputador	MULTI	124.0	UN	43,47	29,00	3.596,00
14	Placa mãe	JAB	111.0	UN	872,66	600,00	66.600,00
15	Processador	INTEL	128.0	UN	529,99	499,00	63.872,00



16	Teclado microcomputador	NEWLINK	277.0	UN	69,13	32,00	8.864,00
17	ACCESS POINT	INTELBRAS	121.0	UND	545,43	445,00	53.845,00
18	Conector cabo par trançado	BR CABOS	1645.0	UN	0,72	0,60	987,00
19	CANETA CONTROLE	C3 TECH	65.0	UND	58,29	58,00	3.770,00
20	CABO HDMI	INTELBRAS	127.0	UND	44,09	18,00	2.286,00
21	CABO P2 MACHO	BR CABOS	70.0	UND	136,56	136,00	9.520,00
22	CABO P2 MACHO	BR CABOS	136.0	UND	14,48	14,00	1.904,00
23	Suporte fixação projetor	MXT	52.0	UN	132,09	132,00	6.864,00
24	Abraçadeira	WURT	122.0	PCT	18,70	10,00	1.220,00
25	GRAMPOFIXA FIO	SFORTPLAST	124.0	UND	24,26	24,00	2.976,00
26	Canaleta	TRAMONTINA	409.0	UN	18,64	18,00	7.362,00
27	BATERIA DE LÍTIO	INTELBRAS	192.0	UND	17,23	5,00	960,00
28	CABO DE DADOS	JAB	182.0	UND	12,59	12,00	2.184,00
29	CABO DE FORÇA	BR CABOS	245.0	UND	16,49	16,00	3.920,00
30	Cabo áudio e vídeo	BR CABOS	143.0	UN	28,95	28,00	4.004,00
31	Cabo usb	XCELL	158.0	UN	22,97	22,00	3.476,00
32	COLLER INTEL 775	JAB	127.0	UND	73,49	73,00	9.271,00
33	COLLER INTEL 1150	JAB	129.0	UND	77,50	77,00	9.933,00
34	COLLER INTEL 1151	JAB	130.0	UND	61,21	60,00	7.800,00
35	COLLER INTEL 1155	JAB	134.0	UND	74,45	74,00	9.916,00
36	COLLER INTEL 1156	JAB	121.0	UND	73,83	73,00	8.833,00
37	Cabo lógico blindado	FURUKAWA	88.0	CX	1.213,43	1.201,00	105.688,00
38	Fonte alimentação	Duex	89.0	UN	396,84	300,00	26.700,00
39	Fonte alimentação	KNUP	95.0	UN	150,35	150,00	14.250,00
40	HD INTERNO 1TB	WD	126.0	UND	396,64	338,00	42.588,00
41	Pente de memória	JAB	131.0	UN	76,90	61,00	7.991,00
42	Memória ram	JAB	123.0	UN	150,33	70,00	8.610,00
43	Pente de memória	JAB	79.0	UN	142,91	96,00	7.584,00



44	Placa rede	KVINIK	124.0	UN	183,45	96,00	11.904,00
45	Placa rede	KVINIK	125.0	UN	97,37	96,00	12.000,00
46	PLACA MÃE LGA 1156 DDR3	JAB	100.0	UND	425,29	295,61	29.561,00
47	PLACA MÃE LGA 1155 DDR3	JAB	97.0	UND	405,20	290,00	28.130,00
48	PLACA MÃE LGA	JAB	94.0	UND	514,32	363,00	34.122,00
49	PLACA MÃE LGA 1151 DDR4	JAB	106.0	UND	579,82	423,00	44.838,00
50	Processador	INTEL	95.0	UN	483,68	150,00	14.250,00
51	PROCESSADOR I5	INTEL	94.0	UND	532,75	350,00	32.900,00
52	PROCESSADOR I3-540	INTEL	88.0	UND	408,29	150,00	13.200,00
53	PROCESSADOR I5-650	INTEL	94.0	UND	920,67	130,00	12.220,00
54	PROCESSADOR I3-3220 S	INTEL	90.0	UND	408,29	121,00	10.890,00
55	PROCESSADOR I5-3470	INTEL	97.0	UND	650,22	194,00	18.818,00
56	PROCESSADOR I3-6100	INTEL	91.0	UND	379,35	250,00	22.750,00
57	PROCESSADOR CELERON E1200 DUAL-CORE	INTEL	91.0	UND	150,01	70,00	6.370,00
58	Placa captura imagem tv	JAB	85.0	UN	113,48	113,00	9.605,00
59	Unidade disco	TOSHIBA	105.0	UN	354,63	354,00	37.170,00
60	Disco magnético	PRODRIVE	93.0	UN	226,67	226,00	21.018,00
61	BATERIA PARA NOBREAK	ELGIN	111.0	UND	166,33	147,00	16.317,00
62	Multímetro	KOKAY	22.0	UN	67,33	66,00	1.452,00
63	Switch	INTELBRAS	65.0	UN	313,30	240,00	15.600,00
<b>Total do lote.....R\$ 1.216.080,00</b>							

Homologado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF N° 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 1.216.080,00 (um milhão, duzentos e dezesseis mil e oitenta reais), em 02/09/2024.

MARIA VIEIRA LIMA  
COELHO:05213045391  
391

Assinado de forma digital por  
MARIA VIEIRA LIMA  
COELHO:05213045391  
Dados: 2024.09.02 14:51:12 -03'00'

**Maria Vieira Lima Coelho**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**

---

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

---



COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO  
EXTRATO RESUMIDO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO P.E Nº  
001.29.07.2024-DIV

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. Maria Vieira Lima Coelho, **HOMOLOGA E ADJUDICA** a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 001.29.07.2024-DIV, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS DE INFORMÁTICAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE RUSSAS, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240313/0003-48, em favor da empresa:

DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF nº 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 1.216.080,00 (um milhão, duzentos e dezesseis mil e oitenta reais), em 02/09/2024.

*Publique-se!*

**MARIA VIEIRA LIMA COELHO**  
Ordenadora de Despesas

**Publicado por:**  
Maria do Rosario de Fatima Araujo Brito  
**Código Identificador:369759DF**

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 03/09/2024. Edição 3538  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/>